
 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.09.2023 № 25                                                                                                                  с. Петропавловка а.       

 

Административдик-аймактык реформаны жүргүзүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Президентинин Жарлыгынын 2022-жылдын 

18-октябрындагы №350 “Кыргыз Республикасынын административдик-

аймактык түзүлүшүн өркүндөтүү жана региондорду өнүктүрүү боюнча андан 

аркы чаралар жөнүндө”, “Кыргыз Республикасынын администрациялык-

аймактык түзүлүшү тууралуу” Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 12-

беренесинин, ылайык “Кыргыз Республикасындагы географиялык аталыштар 

жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 5-беренесинин негизинде, 

Кызыл-Дыйкан айылдык Кеңеши 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1.Кызыл-Дыйкан менен Полтавка айыл аймактарын бириктирүүгө макулдук 

берилсин. 

2.Кызыл-Дыйкан жана Полтавка айыл аймактарын  бириктирүүдө айылдык 

Кеңештин депутаттарынын сунушу: “Ынтымак айыл аймагы”  деген жаңы 

аталыш берилсин жана айыл аймактын борбору Полтавка айылы болуп 

бекитилсин. 

3. Кызыл-Дыйкан менен  Петропавловка айылдарынын аталышы ошол бойдон 

калсын. 

4.Ушул токтом каттоодон өткөрүлсүн жана Кыргыз Республикасынын 

ченемдик-укуктук  актыларынын малекеттик реестрине киргизүү үчүн Кыргыз 

Республикасынын  Юстиция  министрлигине жөнөтүлсүн. 

5.Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнүн имаратындагы стендге  жарыялансын. 

6.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнүн  

башчысы М.А. Токчулуковго жүктөлсүн.  

Таркатылсын: иш кагаздарына, Кыргыз Республикасынын юстиция 

Министрлигине, Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнө. 

Төрага                                                                                   Дженишбеков Т.Дж. 

 

 

 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧYЙ  ОБЛУСУ 

 

ЖАЙЫЛ РАЙОНУ 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЖАЙЫЛСКИЙ РАЙОН 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАНСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 



 

 

14.07.2023№ 18                                                                                                                   с. Петропавловка а.       

 

Мүрзөнүн аянтын кеңейтүү үчүн каралган жер тилкесинин 

категориясын которууга макулдук берүү жөнүндө 

 

      Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнүн башчысы М.А.Токчулуковтун  

Петропавловка айылынын мүрзөсүнүн аянтын кеңейтүү үчүн каралган жер 

тилкесинин категориясын которуу (трансформациялоо), зарыл экендиги 

тууралуу маалыматын угуп,  талкуулап Кызыл-Дыйкан айылдык Кеңешинин 

отуруму токтом кылат 

ТОКТОМ: 

        1.Кызыл-Дыйкан айыл аймагынын “Присельный” участкасынын № 215- 

контурунда жайгашкан жалпы аянты 4,0 га түзгөн сугат айдоо жерин, “Айыл 

чарба багытындагы жерлер” категориясынан  “ Өнөр жай, транспорт, 

байланыш, коргонуу жана башка багыттагы жерлер” категориясына  которууга 

макулдук берилсин. 

        2. Кызыл-Дыйкан айыл аймагынын башчысы - Токчулуков М,А., 4,0 га, 

сугат айдоо жерин  башка категорияга которуу боюнча Жайыл райондук 

мамлекеттик администарциясынын башчысына сунуш менен кайрылсын. 

        3.Башка категорияга которуу (трансформациялоо) иштери аяктагандан 

кийин, жер тилкеси Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнүн балансына алынсын. 

         4.Токтомдун аткарылышына көзөмөлдүк жүргүзүү милдети жер 

маселелери боюнча  депутаттык туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 Таркатылсын: иш кагаздарына, Кыргыз Республикасынын юстиция 

Министрлигине, Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнө. 

 

 

Төрага                                                                                      Дженишбеков Т.Дж. 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧYЙ  ОБЛУСУ 

 

ЖАЙЫЛ РАЙОНУ 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЖАЙЫЛСКИЙ РАЙОН 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАНСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧYЙ  ОБЛУСУ 

 

ЖАЙЫЛ РАЙОНУ 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЖАЙЫЛСКИЙ РАЙОН 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАНСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 



ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14.07.2023 № 18                                                                                                                с. Петропавловка а.       

 

О даче согласия на перевод земельных участков под кладбище  

 

      Заслушав информацию главы Кызыл-Дыйкансого айылного аймака 

Токчулукова М.А., о необходимости проведения перевода (трансформации) 

земельного участка под рассширение территории дествующего кладбище 

с.Петропавловка, сессия Кызыл-Дыйканского айылного Кенеша: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Дать согласие на перевод земельного участка, расположенного на 

участке “Присельный” контур № 215 площадью 4,0га пашня орошаемая, под 

кладбище из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» в 

категорию «Земли промышленности, транспорта, связи, обороны и иного 

назначения». 

2. Токчулукову М.А.- главе Кызыл-Дыйканского айылного аймака, 

обратиться с ходотайством в Жайылскую районную государственную 

администрацию по вопросу трансформации земельного участка. 

3. По завершению проведения перевода “трансформации” земельного 

участка, данные земельные участки принять на баланс Кызыл-Дыйканского 

айыл окмоту. 

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по аграрным вопросам, 

Разослать: в дело, в Кызыл-Дыйканский айыл окмоту, Министерство Юстиции 

Кыргызской Республики. 

 

 

 

 

Председатель Кызыл-Дыйканского 

айылного Кеңеша                                                                   Дженишбеков Т.Дж. 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧYЙ  ОБЛУСУ 

 

ЖАЙЫЛ РАЙОНУ 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЖАЙЫЛСКИЙ РАЙОН 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАНСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 



 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14.07.2023№ 16                                                                                                              с. Петропавловка а.       

 

 

Балдар аянтчасын курууга жер тилкесин бөлүп берүү жөнүндө 

 

Кызыл-Дыйкан айылдык Кеңеши Токсобаев Адилет Тынарбековичтин 

12-жылдын 2023-июлундагы "Балдар аянтчасын куруу үчүн жер тилкесин 

бөлүп берүү жөнүндө" арызын карап жана талкуулап, Кызыл-Дыйкан 

айылдык кеңешинин сессиясы токтом кылды: 

 

ТОКТОМ: 

 

1. Болжолдуу аянты 400кв.м болгон Москва жана Арчалуу көчөлөрүнүн 

кесилишинде жайгашкан жер тилкесин балдар ойноочу аянтчаны курууга 

макулдук берилсин. 

2. Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнүн башчысы-М.А. Токчулуков аталган  

бул жер участогун айыл өкмөтүнүн балансына кабыл алуу үчүн 

материалдарды даярдасын. 

3.Курулуш иштерин жүргүзүү аяктагандан кийин балдар ойноочу аянтча 

Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнүн балансына кабыл алынсын. 

4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө айылдык Кеңешитин 

социалдык маселелер боюнча туруктуу депутаттык комиссиясына жүктөлсүн. 

Таркатылсын: иш кагаздарына, Кыргыз Республикасынын юстиция 

Министрлигине, Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнө, туруктуу комиссияга. 

 

Кызыл-Дыйкан айылдык Кенешинин 

төрагасы                                                                                      Джеңишбеков Т.Дж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14.07.2023№ 16                                                                    с. Петропавловка а.       

 

О даче согласия на выделение земельного участка под строительство 

детской площадки»  

 

Кызыл-Дыйканский айылный Кенеш рассмотрев и обсудив заявления 

Токсобаева Адилета Тынарбековича  от 12   июля 2023 года «О выделении 

земельного участка под строительство детской площадки» , сессия Кызыл-

Дыйканского айылного Кенеша постановил: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Дать согласие на выделение земельного участка под строительство 

детской площадки на спонсорской основе, расположенный на пересечении 

улиц Московская и Арчалуу, примерной площадью 400кв.м. 

2. Токчулукову М.А.- главе Кызыл-Дыйканского айыл окмоту, сформировать 

данный земельный участок и подготовить материалы для принятия на баланс 

айыл окмоту. 

3.По завершению проведения строительных работ и сдачи объекта, принять  

на баланс Кызыл-Дыйканского айыл окмоту. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на постоянную 

депутатскую комиссию. 

Разослать: в дело, в Кызыл-Дыйканский айыл окмоту, Министерство Юстиции 

Кыргызской Республики. 

 

 

 

Председатель Кызыл-Дыйкансого 

айылный Кенеш                                                                      Дженишбеков Т.Дж. 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧYЙ  ОБЛУСУ 

 

ЖАЙЫЛ РАЙОНУ 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЖАЙЫЛСКИЙ РАЙОН 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАНСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 



 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

21.09.2023№ 28                                                                                                                  с. Петропавловка а.       

 

 

О введении зонального коэффициента на территории   Кызыл-

Дыйканского айылного аймака 

 

 

В соответствии статьи 404 п.4-5 Налогового Кодекса Кыргызской 

Республики, а также заслушав и обсудив выступления главы Кызыл-

Дыйканского айыл окмоту Токчулукова М.А, о введении на территории 

Кызыл-Дыйканского айылного аймака зонального коэффициента сессия 

Кенеша постановляет: 

 

1.Утвердить зональный коэффициент на 2024-2025год  К-1,2. 

2.Главе айыл окмоту зарегистрировать данное постановление в 

Министерстве Юстиции Кыргызской Республики. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

депутатскую комиссию по бюджетам. 

Разослать: в дело, в Кызыл-Дыйканский айыл окмоту, Министерство Юстиции 

Кыргызской Республики. 

 

 

 

Председатель Кызыл-Дыйканского 

айылного Кенеша                                                                   Дженишбеков Т.Дж.  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧYЙ  ОБЛУСУ 

 

ЖАЙЫЛ РАЙОНУ 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЖАЙЫЛСКИЙ РАЙОН 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАНСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 



 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

21.09.2023№ 28                                                                                                                   с. Петропавловка а.       

 

Кызыл-Дыйкан айыл аймагына зоналдык коеффицентти 

киргизүү тууралуу 

 

Кыргыз Республикасынын Салык Кодексинин 404 ст. 4-5 п.  ылайык 

жана Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнүн башчысы М.А. Токчулуковдун 

маалыматын угуп, талкуулап сессиянын отуруму  токтом кылат: 

1.2024-2025-жылга карата зоналдык коэффицент К-1,2 болуп 

бекитилсин. 

2. Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнүн башчысы ушул токтомду Кыргыз 

Республикасынын Юстиция Министрлигинен каттоодон өткөрсүн. 

3. Ушул токтомдун аткарылышына көзөмөлдүк жүргүзүү милдети 

бюджет боюнча депутаттардын туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

Таркатылсын: иш кагаздарына, Кыргыз Республикасынын юстиция 

Министрлигине, Кызыл-Дыйкан айыл өкмөтүнө. 

  

  

Кызыл-Дыйкан 

айылдык кеңешинин төрагасы                                            Дженишбеков Т.Д.   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧYЙ  ОБЛУСУ 

 

ЖАЙЫЛ РАЙОНУ 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЖАЙЫЛСКИЙ РАЙОН 

КЫЗЫЛ-ДЫЙКАНСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 


